PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA

Prot. n. 124/A - 2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 107 DI DATA 12 Ottobre 2017

OGGETTO:
Permessi retribuiti per il diritto allo studio per il personale docente assunto il 1° settembre 2017.
Approvazione elenco degli aventi diritto e del personale escluso per I'anno scolastico 2017/2018
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LA DIRIGENTE
Premesso che: .

Part. 56 CCPL 29.11.2004 come sostituito dall’art. 29 CCPL 15.10.2007 del personale docente
della scuola a carattere statale dispone in materia di concessione dei permessi retribuiti per il diritto
allo studio. In particolare I’art. 56 co. 1 prevede che i permessi retribuiti per ragioni di studio siano
concessi nella misura massima di 150 ore annue individuali per anno scolastico e nel limite del 3%
della dotazione organica complessiva a livello provinciale;

il Contratto collettivo decentrato provinciale sottoscritto il 22 dicembre 2004 definisce i criteri per
la fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente e il Contratto collettivo
decentrato provinciale sottoscritto il 22 maggio 2008 dispone circa i tempi per la presentazione
delle domande; :

con circolare prot. n. 333278 del 9 giugno 2017 sono state rese note le modalita di presentazione
delle domande di concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per I’anno scolastico
2017/2018;

con determinazione n. 71 del 3 agosto 2017 sono stati approvati gli elenchi del personale docente
avente diritto ai permessi retribuiti per ragioni di studio e del personale escluso per I’anno scolastico
2017/18, con riferimento al personale assunto con contratto di lavoro a tempo.indeterminato;

sono state esaminate le domande presentate da parte del personale interessato;

le richieste pervenute non superano il limite del 3% della dotazione organica provinciale, pertanto si
¢ proceduto a predisporre un elenco degli aventi diritto in ordine alfabetico senza tener conto dei
titoli di precedenza per la formazione della graduatoria '

1

determina o

I. di accordare i permessi retribuiti per il diritto allo studio al personale docente con contratto dal
1 settembre 2017 ai docenti riportati nell’allegato A) della presente determinazione;

2. di dare atto che il personale inserito nell’allegato B) ¢ escluso dalla concessione dei permessi
per il diritto allo studio per le motivazioni indicate nell’allegato stesso;

3. di autorizzare i Dirigenti scolastici interessati ad emettere i provvedimenti formali di
concessione dei permessi per il diritto allo studio nell’allegato A), per i corsi e per un massimo
di ore riportate a fianco di ciascun nominativo;
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4. di pubblicare la presente determinazione sul sito Vivoscuola e di inviarla alle istituzioni
scolastiche per la successiva comunicazione ai diretti interessati:

5. didare atto che, avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso nell’ordinario termine di
‘prescrizione al Tribunale di Trento — Sczionce lavoro, previo esperimento del tentativo di
conciliazione previsto dall’art. 410 ¢ ss. del ¢.p.
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Elenco degli allegati parte integrante
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002 ALLEGATO 2)
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ALLEGATO A)

PERMESSI RETRIBUITI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
PERSONALE DOCENTE .
Assunti dal 1 settembre 2017

NOMINATIVO DOCENTI

BIAMONTE NICLA
BOTTELLI CHIARA
BRUNI ILARIA
CASATA VALERIA
CAZZANELLI CLAUDIA
COMINOLLI ROSANNA
GNUFFI MADDALENA
LEONARDI ANGELA
OCHNER DESIREE
SEGALLA MICHELA
SPEZIOSI MARA
TAMANINI CHIARA
TRENTINI DANIELA
TRENTINI CHRISTIAN
VITTI VIVIANA

AMADORI ANNALISA
CARRIERI LEONARDO

DI GIOIA ANTONELLA
GIACOMOZZI CHRISTIAN
SAMMARTANO MILKO

FORTUNA STEFANO

SCUOLA PRIMARIA

SEDE DI SERVIZIO

I.C. TRENTO 5

I.C. ARCO

I.C. ANAUNIA TUENNO

|.C. TRENTO 2

I.C. AVIO

I.C. ALA

I.C. LEDRO

I.C. ROVERETO NORD
.C.MEZZOCORONA

I.C. ROVERETO ISERA

|.C VALLE DEI LAGHI DRO
I.C. ALDENO MATTARELLO
I.C. GIUDICARIE ESTERIORI
I.C. VALLE DI LEDRO

I.C. C.TRENTO 7

I.C. MEZZOLOMBARDO
I1.C. RIVA 1

I.C. TIONE

I.C. TRENTO 5

I.C. TRENTO 5-3

I.C. PRIMIERO

TIPOLOGIA CORSI

LAUREA
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
LAUREA

MASTER

CORSO DI PERFEZIONAMENTO
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
MASTER

MASTER

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
MASTER

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
LAUREA
CORSO DI SPECIALIZZAZIONE
LAUREA
LAUREA

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

LAUREA

ORE

131
75
150
150
75
75
150
75
125
150
150
69
112
150
113

94
117
75
83
83

150



MARINI NATASCIA I.T.1. BUONARROTI LAUREA 150
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