SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA

Prot. n. 124/A - 2017

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 107 DI DATA 12 Ottobre 2017

OGGETTO:

Permessi retribuiti per il diritto allo studio per il personale docente assunto il 1° settembre 2017. Approvazione elenco degli aventi diritto e del personale escluso per l'anno scolastico 2017/2018

Pag 1 di 4 RIFERIMENTO : 2017-S166-00154

LA DIRIGENTE

Premesso che: .

l'art. 56 CCPL 29.11.2004 come sostituito dall'art. 29 CCPL 15.10.2007 del personale docente della scuola a carattere statale dispone in materia di concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio. In particolare l'art. 56 co. 1 prevede che i permessi retribuiti per ragioni di studio siano concessi nella misura massima di 150 ore annue individuali per anno scolastico e nel limite del 3% della dotazione organica complessiva a livello provinciale;

il Contratto collettivo decentrato provinciale sottoscritto il 22 dicembre 2004 definisce i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente e il Contratto collettivo decentrato provinciale sottoscritto il 22 maggio 2008 dispone circa i tempi per la presentazione delle domande;

con circolare prot. n. 333278 del 9 giugno 2017 sono state rese note le modalità di presentazione delle domande di concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per l'anno scolastico 2017/2018;

con determinazione n. 71 del 3 agosto 2017 sono stati approvati gli elenchi del personale docente avente diritto ai permessi retribuiti per ragioni di studio e del personale escluso per l'anno scolastico 2017/18, con riferimento al personale assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato;

sono state esaminate le domande presentate da parte del personale interessato;

le richieste pervenute non superano il limite del 3% della dotazione organica provinciale, pertanto si è proceduto a predisporre un elenco degli aventi diritto in ordine alfabetico senza tener conto dei titoli di precedenza per la formazione della graduatoria

determina

- 1. di accordare i permessi retribuiti per il diritto allo studio al personale docente con contratto dal 1° settembre 2017 ai docenti riportati nell'allegato A) della presente determinazione;
- 2. di dare atto che il personale inserito nell'allegato B) è escluso dalla concessione dei permessi per il diritto allo studio per le motivazioni indicate nell'allegato stesso;
- 3. di autorizzare i Dirigenti scolastici interessati ad emettere i provvedimenti formali di concessione dei permessi per il diritto allo studio nell'allegato A), per i corsi e per un massimo di ore riportate a fianco di ciascun nominativo;

- 4. di pubblicare la presente determinazione sul sito Vivoscuola e di inviarla alle istituzioni scolastiche per la successiva comunicazione ai diretti interessati;
- 5. di dare atto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nell'ordinario termine di prescrizione al Tribunale di Trento Sczione lavoro, previo esperimento del tentativo di conciliazione previsto dall'art. 410 e ss. del c.p.

Elenco degli allegati parte integrante

001 ALLEGATO 1)

002 ALLEGATO 2)

LA DIRIGENTE Livia Ferraçio

Pag 4 di 4

RIFERIMENTO: 2017-S166-00154

PERMESSI RETRIBUITI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO PERSONALE DOCENTE Assunti dal 1 settembre 2017

SCUOLA PRIMARIA

NOMINATIVO DOCENTI	SEDE DI SERVIZIO	TIPOLOGIA CORSI	ORE
BIAMONTE NICLA	I.C. TRENTO 5	LAUREA	131
BOTTELLI CHIARA	I.C. ARCO	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	75
BRUNI ILARIA	I.C. ANAUNIA TUENNO	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	150
CASATA VALERIA	I.C. TRENTO 2	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	150
CAZZANELLI CLAUDIA	I.C. AVIO	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	75
COMINOLLI ROSANNA	I.C. ALA	LAUREA	75
GNUFFI MADDALENA	I.C. LEDRO	MASTER	150
LEONARDI ANGELA	I.C. ROVERETO NORD	CORSO DI PERFEZIONAMENTO	75
OCHNER DESIREE	I.C.MEZZOCORONA	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	125
SEGALLA MICHELA	I.C. ROVERETO ISERA	MASTER	150
SPEZIOSI MARA	I.C VALLE DEI LAGHI DRO	MASTER	150
TAMANINI CHIARA	I.C. ALDENO MATTARELLO	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	69
TRENTINI DANIELA	I.C. GIUDICARIE ESTERIORI	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	112
TRENTINI CHRISTIAN	I.C. VALLE DI LEDRO	MASTER	150
VITTI VIVIANA	I.C. C.TRENTO 7	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	113

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

AMADORI ANNALISA	I.C. MEZZOLOMBARDO	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	94
CARRIERI LEONARDO	I.C. RIVA 1	LAUREA	117
DI GIOIA ANTONELLA	I.C. TIONE	CORSO DI SPECIALIZZAZIONE	75
GIACOMOZZI CHRISTIAN	I.C. TRENTO 5	LAUREA	83
SAMMARTANO MILKO	I.C. TRENTO 5-3	LAUREA	83

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO

FORTUNA STEFANO	I.C. PRIMIERO	LAUREA	150
-----------------	---------------	--------	-----

PERMESSI NON CONCEDIBILI

NOMINATIVO DOCENTI

MOTIVO DELLA MANCATA CONCESSIONE

GNUFFI TEA

Domanda presentata oltre il termine previsto dai CCDP 22 maggio 2008